

CONTACTO

Ubicación:

Buenos Aires, Argentina

Teléfono:

+54 9 11 3950-8915

Email:

mariano.n.aguiar@gmail.com

Linkedin:

[Link](#)

GitHub:

[Link](#)

Portfolio:

[Link](#)

IDIOMAS

Español Nativo

Inglés B2

HABILIDADES

Desarrollo Web

Desarrollo Móvil

SCRUM y KANBAN

Bases de datos

Control de Versiones

UML

Mentalidad Resolutiva

Pensamiento

Computacional

Trabajo Colaborativo

MARIANO AGUIAR

SOFTWARE DEVELOPER

PERFIL

Desarrollador de software con un año de experiencia construyendo, diseñando y manteniendo aplicaciones escalables que aborden de manera efectiva las necesidades de los usuarios. Actualmente, estoy enfocando mi desarrollo profesional hacia el lado del servidor y la administración de bases de datos.

EXPERIENCIA

Desarrollador backend Dic. 2023 - Actualidad

Polaris

Implementación de sistemas del lado del servidor para aplicaciones web con ExpressJS aplicando MVC, utilización de metodologías ágiles (SCRUM Y KANBAN), uso de control de versiones GIT, gestión y manipulación de bases de datos SQL, creación y despliegue de API REST.

Prácticas profesionalizantes Mar. 2023 - Nov. 2023

E.E.S.T N°7 "José Hernández"

Participación en proyectos de software con enfoque en la producción de programas, módulos y/o componentes de un sistema de informático utilizando Java y JavaScript, realización de actividades de testeo de software de aplicaciones para asegurar un óptimo desempeño del mismo.

EDUCACIÓN

Licenciatura en Análisis de Sistemas

Universidad de Buenos Aires Abr. 2024 - Actualidad

Tecnicatura en Programación

E.E.S.T N°7 "José Hernández" Mar. 2017 - Dic. 2023

Seleccionado para representar a mi escuela en la prueba de capacidades de escuelas técnicas de la ciudad, junto a dos compañeros, gracias al desarrollo exitoso de la aplicación móvil de finanzas.

PROYECTOS

CMF engines

Desarrollo, implementación y despliegue con dominio propio de un e-commerce, exclusivamente para los amantes de los autos coleccionables a escala, desarrollado con PHP en el backend y una base de datos MySQL.

Flit application

Aplicación móvil de finanzas personales multiplataforma, útil para tener un control de los gastos personales diarios. Creada con React Native, un backend con NodeJS y ExpressJS y utilización de una base de datos MySQL.